
Questions and answers to Otsego County 2016 VoIP Wiring Project: 
 
Question: What’s going on with the fiber in the work camp?  Counts?  Type?  New Equipment needed? 
Answer: The Workcamp has been removed from this project. No need to include with this bid. 

 
Question:  Regarding page 5 of the spec –  
                 I’m reading the chart of counts as: 
  
                5 locations (buildings) 
                107 new Cat6 data drops 
                22 locations of reworking jacks and reusing the existing cabling 
                Misc telecom closet work 
  
                Does this seem correct? 
Answer: Yes  
  
                The 22 locations where we will be reusing the existing cabling – Would you like testing / test results? 
Answer: Yes, testing is required on all new and reused cabling. 
                The 22 locations where we will be reusing the existing cabling – Would you like unit pricing to run new 
cabling if these locations do not test out properly? 
Answer: Yes, if the cabling does not meet requirements then new cable will be required. In all locations that the 
wiring will be re-used was tested and certified when it was installed.  
                The 22 locations where we will be reusing the existing cabling – (side note) these drops would not be 
warrantied. 
Answer: Correct 
  
                Do all buildings have mostly all drop ceilings? 
Answer: Yes, most locations and buildings do have drop ceilings. 
                If not, could you point out which areas have hard ceilings?   
Answer: None known 
                Do any of these locations need raceways with standoff wall boxes? 
Answer:  Yes, please bid using cost associated with all drops, AND include a per drop molding allowance for 
locations that will require it. 
  
Question: On page 3, near the bottom, the spec states “These reports must show each drop within conformance 
with BICSI/TIA/EIA-568B standards; 100Mbps for category 5e and 1000Mbps for category 6.” 
Answer: Certification reports after installation showing the capability of each cable will be required. Attached is 
an example of the reports Otsego County will require, please also include a submittal with your bid detailing the 
type/make of CAT6 cable 
  

Question: Per the above project, is there an existing VoIP System in place for the proposed structured 
cabling and fiber upgrades/relocation, or will the VoIP System be bid under a separate contract?  If 
existing, what is the system type; Mitel, ShoreTel, or Cisco, etc.. 
Answer: The County released a bid for their phone system in August 2015 and that project was 
completed earlier this year. This cable project is merely to address the desire to separate phone and 
computers. 
  


